Citarinos
 aut Cacir-
 rinos legit
 Her. Bar.

Recentissi-
 m^o annus.
 ¶ Ennensis.

Sympho-
 nia caner-
 et.

Pensum
 exigendū.

runt, sed etiã in Apronianis illis rapinis, in quæstu sunt, cõpeditioq; versati. Quapropter, quoniam me Leontina ciuitas, atq; legatio, propter eã, quã dixi, causam, defecit: mihi met in eundã ratio, & via reperienda est, qua ad Apronii quæstũ, siue adeo qua ad istius ingentẽ, in magna nemq; prædã possim peruenire. Agri Leontini Decumę anno tertio venierũt tritici medimnis XXXVI. hoc est tritici mod. CCXVI. magno Iudices, magno, neq; enĩ hoc possum negare. itaq; necesse est, aut damnũ, aut certe nõ magnũ lucrũ fecisse Decumanũ. Hoc enĩ solet vsũ venire iis, q; magno redemerũt. Quid! si ostendo in hac vna emptione, lucrũ fieri tritici modios. C. quid, si. CC. quid, si. CCCC. dubitabitis etiã, cui ista tãta prædã quæsitã sit! Iniquũ eẽ quispiã dicet, qui ex lucrũ magnitudine coniecturã faciã furri, atq; prædã. Quid! si docebo Iudices: eos, qui. CCCC. millia mod. lucrũ faciunt, damnũ facturos fuisse, si tua iniquitas sit, vt ex cohorte Recuperatores nõ intercederent: num q; poterit in tanto lucro, tantaq; iniquitate dubitare, quin propter iniquitatẽ tam magnos quæstus feceris! propter magnitudinẽ quæstus, improbus esse volueris! Quomodo igitur hoc assequar Iudices, vt sciam lucrũ quantũ factũ sit! nõ ex Apronii tabulis, quas ego cũ conquirerẽ, nõ inueni: & cũ in ius ipsum eduxi, expressi vt cõficere tabulas se negaret. Si mentiebat, quã obrem remouebat, si hęc tabule nihil tibi erant obfuture: si omnino nullas cõfecerat literas, ne id quidẽ satis significabat, illũ non suũ negotiũ gessisse! Ea est. n. ratio Decumarũ, vt sine plurimis literis cõfici nõ possit. singula enim nomina aratorũ, & cũ singulis pactiones decumarũ, literis persequi, & cõficere necesse est. Iugera professi sunt aratores oēs, imperio, atq; instituto tuo: non opinor quẽq; minus esse professum, q̃ quãtũ arasset, cũ tot cruces, tot iudicia, tot ex cohorte Recuperatores proponerent. In iugere Leontini agri medimnũ fere tritici serit, perpetua, atq; æquabili satione: ager efficit, cũ octauo bene vt agat: verũ, vt oēs diũ adiuuent, cũ decimo, qd siqñ accidit, tũ fit, vt rãtũ decumę sit, quantũ seueris, hoc est, vt quot iugera sunt sata, totidẽ medimna decumę debeant. Hoc cũ ita esset, primũ illud dico, pluribus millibus medimnum venisse decumas agri Leontini, q̃ quot millia iugerũ sata erant in agro Leontino. Q; si fieri nõ poterat, vt plus q̃ decẽ medimna ex iugere ararẽt: medimnũ ex iugere Decumano dari poterit, cum ager, id qd perraro euenit, cum decimo extulisset: quę erat ratio Decumani, si quidẽ decumę ac nõ bona veniebant aratorũ, vt pluribus aliquãto medimnis Decumas emeret, q̃ iugera erãt sata! In Leontino iugerũ subscriptio, ac pfectio, non est plus. XXX. millium: Decumę XXXVI. medimnũ venierunt. Errauit: an potius insanit Apronius! immo tũ insanisset, si aratoribus qd deberent, licitũ esset, & nõ qd Apronius imperasset, necesse fuisset dare. Si ostẽdo minus tribus medimnis in iugerũ neminẽ dedisse Decumę, concedes opinor, vt cũ decumano fructus arationis perceptus sit, neminẽ minus tribus decumis dedisset. atq; hoc in beneficij loco petitũ est ab Apronio, vt iugera singula ternis medimnis decidere liceret. Nã cũ a multis quaterna, etiã quina exigerent: multis aut nõ solũ granũ vllũ, sed ne paleę quidem ex omni fructu, atq; ex annuo labore relinquerent: tũ aratores Centuripini, q; numerus in agro Leontino maximus est, vnũ in locũ cõuenerunt, hoĩem suę ciuitatis in primis honestũ, ac nobilem Andronẽ Centuripinũ legarũt ad Aproniũ, eundẽ, quẽ hoc tẽpore ad hoc iudiciũ legarũt, & testẽ Centuripina ciuitas misit, vt is apud eum causam aratorũ ageret, ab eoq; peteret, vt ab aratoribus Centuripinis ne amplius in iugera singula, q̃ terna medimna exigeret. Hoc vix ab Apronio in summo beneficio, pro iis q; etiã tum incolumes erãt, impetratũ est. id cum impetrabat, hoc videlicet impetrabat, vt pro singulis decumis, ternas decumas dare liceret. Q; si tua res nõ ageretur, a te potius postularent, ne amplius q̃ singulas, q̃ ab Apronio, vt ne plus, q̃ ternas decumas darent. Nunc vt hoc tẽpore ea quę regie, seu potius tyrannice stauit in aratores Apronius, prætermittã, neq; eos appellẽ, a quibus omne frumẽtum eripuit: & quibus nihil nõ modo de fructu, sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit: ex his ternis medimnis (qd beneficij, gratięq; causa cõcessit) quid lucrũ fiat, cognoscite. Professio est agri Leontini ad iugera. XXX. mil. Hęc sunt ad tritici medimna. CX. idest tritici mod. DXL. millia. deductis tritici mod. CCXVI. quanti decumę venierũt, reliqua tritici. CCCXXIII. adde totius summe. DXL. millia mod. tres quingagesimas, idest tritici mod. XXXII. CCCC. ab oibus enim ternę præterea quingagesimę exigebant. Sunt hęc iam ad HS. CCCXL. mod. tritici. At ego. CCCC. lucrũ facta esse dixerã. Non enĩ duco in hac ratione eos quibus ternis medimnis nõ est licitũ decidere. Verũ vt hac ipsa ratione summã mei promissũ cõpleã, ad singula medimna multi HS. duo, multi HS. quinq; accessionis cogebant dare: qui minimũ, singulos